
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
  ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Кубраки 

17 сентября 2024 года                                                                                        № 1 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания  

от 11.11.2019 года №1 «Об  установлении ставок земельного  налога    

 на  территории Кубраковского  сельского  поселения» 

 

 

 

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Кубраковского сельского поселения, земское собрание Кубраковского 

сельского поселения  р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания от 11.11.2019 г. № 1                          

«Об установлении ставок земельного налога на территории Кубраковского 

сельского поселения»  (далее – Решение), с изменениями и дополнениями, 

внесенными решениями земского собрания от 19.10.2020 года №1,                                     

от 02.02.2021 года №4, от 05.04.2021 года №3, от 08.12.2021 года №1,                          

от 26.06.2023 года №3 следующие изменения и дополнения:  

1.1. Пункт 6 Решения дополнить подпунктом 8) следующего 

содержания: 

   «8) Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты 

земельного налога физическим лицам, в том числе индивидуальным 

предпринимателям, за налоговый период 2024 года в отношении: 

– земельных участков, расположенных в населенных пунктах, на 

территориях которых введен режим ЧС и въезд на территорию которых 

ограничен; 



2 
 

–  земельных участков под объектами недвижимого имущества, 

эксплуатация которых невозможна в связи с использованием для нужд 

обороны и безопасности Российской Федерации (по спискам, утверждаемым 

главой администрации Кубраковского сельского поселения); 

 – земельных участков под объектами недвижимого имущества, 

использование которых невозможно в связи с повреждением в результате 

обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, а также 

расположением на территории, находящейся в зоне систематических 

обстрелов (по спискам, утверждаемым главой администрации Кубраковского 

сельского поселения).». 

2. Перечень земельных участков под объектами недвижимого 

имущества, к которым применяется налоговая льгота, установленная 

пунктом 1.1. Решения, с указанием периода ее применения, утверждается 

главой администрации Кубраковского сельского поселения и направляется в 

адрес Управления Федеральной налоговой службы по Белгородской области. 
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Кубраковского сельского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 
 


	Р Е Ш Е Н И Е
	с.Кубраки

